Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de julho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONVITE nº 01/2018

O Município de Taquaraçu de Minas através do Secretário Municipal de Obras, devidamente autorizado pelo Decreto
nº 35, de 25 de julho de 2017, torna público para conhecimento dos interessados que o Convite nº 01/2018, Processo
Licitatório nº 076/2018, destinado à Contratação de Empresa para Reforma da Sede da Prefeitura Municipal de
Taquaraçu de Minas, foi declarado FRACASSADO em razão da inabilitação de todas as licitantes participantes. Os autos
do processo encontram-se com vistas franqueada aos interessados, na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas. Informações pelo Fone: (31) 3684-1434.
Taquaraçu de Minas, 27 de julho de 2018 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

O Município de Taquaraçu de Minas torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão

Presencial nº. 56/2018, Processo Licitatório nº 078/2018, visando o Registro de Preços para futura e eventual

contratação de empresa para fornecimento parcelado de carga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro

em regime de comodato para atender à Secretaria Municipal de Saúde, realizada em 25 de julho de 2018, às

13h30min foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Taquaraçu de Minas/MG –

27/07/2018 – Rodrigo Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

O Município de Taquaraçu de Minas torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão

Presencial nº. 57/2018, Processo Licitatório nº 079/2018, visando o Registro de Preços para Futura Contratação de

Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Locação de Veículo em Atendimento à Secretaria Municipal de

Obras e Assuntos Urbanos, realizada em 26 de julho de 2018, às 09h30min foi considerada DESERTA, por não

comparecerem interessados ao certame. Taquaraçu de Minas/MG – 27/07/2018 – Antônio de Assis Filho – Secretário

Municipal de Obras.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de julho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO RESCISÃO AMIGAVEL DO CONTRATO N° 005/2018

PROCESSO N° 006/2018

DISPENSA Nº 005/2018

CONTRATADA: ESTELA MARIA DE SOUZA CRUZ

– CPF nº 118.235.186-72

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

FUNDAMENTAÇÃO: Artigos 78, XII e 79, II da Lei Federal n° 8.666/93 e Cláusula Décima Primeira do Contrato
Original.

OBJETO: RESCISÃO por acordo entre as partes e conveniência para a Administração Pública de locação de
imóvel para funcionamento do Centro de Consultas Especializadas no Município de Taquaraçu de Minas.

VALOR DA RESCISÃO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Taquaraçu de Minas/MG, 27 de julho de 2018 - Rodrigo Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2018
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: FUNERÁRIA SÃO CRISTÓVÃO LTDA; CNPJ Nº 00.772.419/0001-61

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de Serviços Funerários em atendimento à Secretaria Municipal de

Assistência Social.

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1.  20 Serv. Serviço Funerário Adulto (Translado,
Tanatopraxia, Urna Mortuária, Forro de
Mortália).

R$ 1.152,00 R$ 23.040,00

2.  10 Serv. Serviço Funerário Especial (Translado,
Tanatopraxia, Urna Mortuária, Forro de
Mortália).

R$ 1.555,00 R$ 15.550,00

3.  10 Serv. Serviço Funerário Infantil (Translado,

Tanatopraxia, Urna Mortuária, Forro de

Mortália).

R$ 841,00 R$ 8.410,00

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 23/07/2018

		2018-07-27T15:40:58-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159